Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018

№  443
г. Волгодонск
	Об утверждении перечня руководящих должностей в сфере муниципального управления,

	на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 18.09.2007 №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях развития системы формирования и подготовки муниципального резерва управленческих кадров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень руководящих должностей в сфере муниципального управления, на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска согласно приложению.
2.
Отделу муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска (Е.С.Шевелева) формировать муниципальный резерв управленческих кадров согласно данному распоряжению.
3.
Признать утратившими силу следующие правовые акты Администрации города Волгодонска:

3.1. Постановление Администрации города Волгодонска от 16.09.2011 № 2491 «Об утверждении перечня руководящих должностей в сфере муниципального управления, на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска».
3.2. Постановление Администрации города Волгодонска от 19.07.2012 № 2024 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 16.09.2011 № 2491 «Об утверждении перечня руководящих должностей в сфере муниципального управления, на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска».
3.3. Постановление Администрации города Волгодонска от 03.03.2014 № 518 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 16.09.2011 № 2491 «Об утверждении перечня руководящих должностей в сфере муниципального управления, на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска».
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
В.П.Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска

             В.П.Мельников
Проект постановления вносит отдел

муниципальной службы  и кадров

	Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 28.02.2018   №  443

ПЕРЕЧЕНЬ

руководящих должностей в сфере муниципального управления,

на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Администрации города Волгодонска
1. Должности муниципальной службы  в Администрации города Волгодонска и в отраслевых  (функциональных) органах Администрации города Волгодонска
1.1. Должности муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы в Администрации города Волгодонска:
1) Глава Администрации города Волгодонска;
2) Заместитель главы Администрации города Волгодонска;
3) Управляющий делами Администрации города Волгодонска;
4) Главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре.
1.2. Должности муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы в Администрации города Волгодонска:
1) Начальник отдела (службы);
2) Заведующий отделом (службой);
3) Руководитель пресс-службы.

1.3. Должности муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы в Администрации города Волгодонска:
1) Заведующий сектором.
1.4. Должности муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы  в отраслевых (функциональных) органах Администрации города Волгодонска:
1) Директор департамента;
2) Начальник управления;

3) Председатель комитета;
4) Начальник отдела.

2. Должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений города Волгодонска:
	1) Директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»;
2) Директор МКУ «Департамент строительства»;
3) Начальник МКУ «Управление  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»;

	4) Директор МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	5) Директор МУП «Водоканал»;

	6) Директор МУП «Городской пассажирский транспорт»;

	7) Директор МУП «Волгодонская городская электрическая сеть».

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                 И.В. Орлова